



РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОСНОВНИ СУД У ВРБАСУ

Посл.бр. Су. V-35-89/24

Датум: 18.11.2024. године

ВРБАС

На основу члана 47, 54, 55, 56 И 61 Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“ 79/05, 81/05, 83/15, 64/07, 67/07, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22), члана 27к став 1 Закона о буџетском систему (Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 36/13, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 142/20), члана 9, 11, 12, 13, 14 и 15 Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима (Службени гласник РС“ бр. 2/19 и 67/21), члана 5, 8, 9, 10, 16, 19, 23, 24 и 26 Правилника о саставу конкурсне комисије, начину провере компетенција, критеријумима и мерилима за избор на извршилачка радна места у судовима и јавним тужилаштвима („Службени гласник РС“ бр. 30/19), у складу са Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном суду у Врбасу посл. бр. Су I-1-64/22 од 14.11.2022.године, Измењеног Правилника о изменама и допунама Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном суду у Врбасу посл. бр. Су I-1-64/22-1 од 30.03.2023.године, председник Основног суда у Врбасу Весна Зековић Марковић, дана 18.11.2024.године оглашава:

ИНТЕРНИ КОНКУРС

За попуњавање извршилачких радних места државних службеника на неодређено време у Основном суду у Врбасу

I Орган у коме се радно место попуњава: Основни суд у Врбасу ул. Палих бораца бр. 9/ц, Врбас

II Радна места која се попуњавају:

1. радно место судијски помоћник – судијски сарадник,

Звање: саветник

Број извршилаца: 1

Опис послова: Судијски помоћник – судијски сарадник у звању саветник: помаже судији у раду и реферисању, проучава правна питања у вези са радом судија у појединим предметима, израђује нацрте судских одлука и припрема правне ставове за публикавање, узима на записник тужбе, предлоге и друге поднеске и изјаве странака, врши самостално или под надзором и по упутствима судије друге стручне послове и друге послове по налогу председника суда.

Услови: Стечено високо образовање из научне области правне науке – на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године – дипломирани правник, или на специјалистичким студијама на факултету, положен правосудни испит, најмање две године радног искуства у струци и потребне компетенције за ово радно место.

III Општи услови за запослење за сва радна места:

- да је учесник конкурса држављанин Републике Србије,
- да је учесник конкурса пунолетан,
- да учеснику конкурса раније није престајао радни односу државном органу због теже повреде дужности из радног односа,
- да учесник конкурса није осуђиван за казну затвора од најмање 6 месеци

IV На основу самосталног члана 96 (с4) Закона о изменама и допунама закона о државним службеницима („Службени гласник РС“ 95/18) на интерном конкурсу могу учествовати државни службеници који се налазе у радном односу на неодређено време у Основном суду у Врбасу и државни службеници који су на дан ступања на снагу овог закона у радном односу на одређено време у Основном суду у Врбасу ако су у радном односу на одређено време обављали послове у државном органу због привремено повећаног обима посла најмање две године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса, односно најмање две године са прекидима у периоду од три године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса.

V У изборном поступку комисија ће проверити посебне функционалне компетенције кандидата писменим тестом и интервјуом.

1. Посебне функционалне компетенције које ће се проверавати у изборном поступку су:

За радно место под бројем 1 - судијски помоћник у звању судијски сарадник **уподобљено звању саветник:**

- посебне функционалне компетенције у области рада (познавање материјалних и процесних прописа релевантних за надлежност суда, познавање прописа релевантних за управу у основном суду) - провераваће се писменим путем-тестом и разговором са кандидатом,
 - посебна функционална компетенција у области вештине презентације, вештине управљања поступком и вештине извештавања у предметима – провера ће се вршити усменим путем – разговором са кандидатом.
2. Интервју са конкурсном комисијом и вредновање кандидата **за сва извршилачка радна места:** Процена мотивације за рад на радном месту и прихватање вредности државних органа - провераваће се путем интервјуа са комисијом.

На основу постигнутих резултата конкурсна комисија ће сачинити листу свих кандидата који су испунили мерила прописана за избор, рангирањем према резултатима кандидата од највећег ка најмањем.

VI Место рада: Врбас ул. Палих бораца бр. 9/ц

VII Адреса на коју се подносе пријаве за сва радна места: Основни суд у Врбасу, ул. Палих бораца бр. 9/ц, Врбас са назнаком „За интерни конкурс - за извршилачко радно место“ (навести назив радног места за које се подноси пријава).

VIII Лице задужено за давање обавештења о интерном конкурс: судијски помоћник Јована Радевић-члан комисије.

IX Рок за подношење пријаве на интерни конкурс је 8 (осам) дана и почиње да тече наредног дана од дана оглашавања конкурса на интернет презентацији Основног суда у Врбасу и огласној табли.

X Датум оглашавања: 18.11.2024. године.

XI Пријава за интерни конкурс врши се на образцу пријаве који је доступан на интернет презентацији суда уз текст конкурса или се може преузети у управи суда. Образац пријаве мора бити својеручно потписан.

Приликом предаје пријаве на интерни конкурс пријава добија шифру под којом подносилац пријаве учествује у даљем изборном поступку. Подносилац пријаве се обавештава о додељеној шифри у року од 3 дана од пријема пријаве у суду достављањем наведеног податка на начин који је у пријави назначен за доставу обавештења.

XII Докази које прилажу сви кандидати који су успешно прошли фазе изборног поступка пре интервјуа са конкурсном комисијом:

1. Биографија
2. Фотокопија личне карте
3. потврда о досадашњем радном искуству
4. оригинал или оверена фотокопија уверења о држављанству,
5. оригинал или оверена фотокопија извода из матичне књиге рођених,
6. оригинал или оверена фотокопија дипломе којом се потврђује стручна спрема
7. оригинал или оверена фотокопија уверења о положеном државном испиту,
8. оригинал или оверена фотокопија уверења о положеном правосудном испиту,
9. потврду да учеснику конкурса није раније престао престајао радни однос у државним органима због теже повреде радне дужности из радног односа издата од стране државног органа у коме је учесник интерног конкурса био у радном односу;
10. оригинал уверења да учесник конкурса није осуђиван на казну затвора од најмање 6 (шест) месеци, издата од стране Министарства унутрашњих послова РС, не старије од 6 месеци

Сви докази се прилажу у оригиналу или фотокопији која је оверена код јавног бележника (изузетно у градовима и општинама у којима нису именовани јавни бележници приложени докази могу бити оверени у основним судовима, судским јединицама, односно општинским управама као поверени посао). Као доказ се могу приложити и фотокопије докумената које су оверене пре 01.03.2017. године у основним судовима односно општинским управама.

Напомена:

Документа о чињеницама о којима се води службена евиденција су: уверење о држављанству, извод из матичне књиге рођених, уверење о положеном државном и правосудном испиту, уверење да није осуђиван на казну затвора од најмање 6 месеци. Одредбом члана 9 и члана 103 Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ бр. 18/16) прописано је, између осталог да у поступку који се покреће по захтеву странке орган може да врши увид, прибавља и обрађује личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим ако странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама. Потребно је да кандидат у делу изјава у образцу пријаве заокружи на који начин жели да се прибаве његови подаци из службених евиденција. (образац 1 или 1а).

XIII Рок за подношење доказа: Кандидати који су успешно прошли претходне фазе изборног поступка, пре интервјуа са конкурсном комисијом, позивају се да у **року од 5 (пет) радних дана** од дана пријема обавештења доставе наведене доказе који се прилажу у конкурсном поступку.

Кандидати који не доставе наведене доказе који се прилажу у конкурсном поступку, односно који на основу достављених или прибављених доказа не испуњавају услове за запослење, писменим путем се обавештавају да су искључени из даљег изборног поступка.

Докази се предају непосредно на напред наведену адресу суда или се достављају путем поште са назнаком „За интерни конкурс“.

XIV Провера компетенција учесника конкурса провера се у изборном поступку: Са учесницима конкурса чије су пријаве благовремене, допуштене, разумљиве, потпуне и који испуњавају услове предвиђене огласом, на основу података наведених у образцу пријаве на конкурс, изборни поступак ће се спровести а о започињању изборног поступка учесници поступка биће обавештени путем телефона.

Провера посебних функционалних компетенција и интервју са конкурсном комисијом ће се обавити у просторијама Основног суда у Врбасу. Учесници конкурса који су успешно прошли једну фазу изборног поступка обавештавају се о времену и месту спровођења наредне фазе на контакте које наведу у својим образцима пријаве.

XV Трајање радног односа: Радни однос се заснива на неодређено време.

Сагласно члану 9 Закона о државним службеницима којим је прописано да су кандидатима при запошљавању у државни орган, под једнаким условима доступна сва радна места и да се избор кандидата врши на основу провере компетенција, кандидати без положеног државног, стручног испита примају се на рад под условом да тај испит положи до окончања пробног рада тј у року од 6 месеци.

XVI Изборни поступак спровешће конкурсна комисија коју је именовао председник суда у Врбасу.

XVII Изборни поступак: Списак кандидата који испуњавају услове за запошљење на радном месту и међу којима се спроводи изборни поступак објављује се на интернет презентацији суда према шифрама.

Сви изрази, појмови, именице, придеви и глаголи у овом огласу који су употребљени у мушком граматичком роду односе се на без дискриминације и на особе женског пола.

Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне пријаве биће одбачене.

Овај оглас објављује се на интернет презентацији Основног суда у Врбасу www.vb.os.sud.rs, на огласној табли Основног суда у Врбасу.

Образац пријаве на конкурс може се преузети на званичној интернет презентацији Основног суда у Врбасу www.vb.os.sud.rs.

ПРЕДСЕДНИК СУДА
Весна Сековић Марковић



Дна:

Огласна табла суда

Интернет сајт суда, уз образац пријаве и базе питања и задатака